

Piła, dnia 16 maja 2013 r.

Pan
Bartosz Kownacki
Poseł na Sejm RP
Przewodniczący Nadzwyczajnej
Podkomisji Sejmowej
Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący.

Jestem niezmiernie zadowolony z wyboru Pana na Przewodniczącego Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej ds. rozpatrzenia projektów ustaw o ogrodach działkowych i składam z tego tytułu gratulacje.

Z uwagą wysłuchałem i obejrzałem Pana wystąpienie w Sejmie w dniu 17 kwietnia 2013 r. podczas pierwszego czytania projektów ustaw o ogrodach działkowych i muszę powiedzieć, że jest najbardziej trafny wybór.

Ufam, że pod Pana przewodnictwem członkowie Nadzwyczajnej Podkomisji opracują projekt ustawy, który nie doprowadzi do rozbicia ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce, nie pozostawi ogrodów samym sobie, nie pozbawi nas prawa do gruntu, nie doprowadzi do nacjonalizacji i komunalizacji mienia wypracowanego przez nas działkowców, nie doprowadzi do podporządkowania działkowców władzom gminnym oraz nie zgodzi się na pozbawienia naszej autonomii.

Piszę do Pana Posła, jako działkowicz, ale także działacz społeczny na szczeblu ogrodu i okręgu piłskiego. Okręgu niedużego, w którym funkcjonują 83 Rodzinne Ogrody Działkowe, w których usytuowanych jest ponad 16 tysięcy działek. Znane mi są problemy, które nurtują działkowców, a także sprawy, które są przedmiotem działania członków samorządów ogrodowych i naszej organizacji.

I kiedy zapoznałem się z założeniami do projektu ustawy autorstwa posła Stanisława Huskowskiego z PO, a potem oficjalnym projektem tego ugrupowania ogarnęło mnie przerażenie. Jak partia nosząca w nazwie *obywatelska* może w demokratycznym państwie prawa proponować likwidację organizacji pozarządowej, jaką jest PZD, wygaszać prawa do gruntu nabyte od Państwa zgodnie z prawem na okres 99 lat, nacjonalizację i komunalizację oraz inne nieprzyjemne rozwiązania prawne dla działkowców? Czy posłowie z PO nie wiedzą, że rozwiązanie społecznej organizacji pozarządowej może nastąpić tylko i wyłącznie wyrokiem sądowym? **Propozycje Platformy Obywatelskiej to rozwiązania stosowane w minionej epoce.**

Nie sposób przecenić roli naszego Związku w rozwój ogrodnictwa działkowego w Polsce. PZD jest także członkiem organizacji międzynarodowej. Dzięki jedności i zjednoczeniu jesteśmy widziani i słyszani. To my zrzeszeni w Związku opracowaliśmy wspólny obywatelski projekt ustawy o ROD, który spełnia wymogi wyroku Trybunału Konstytucyjnego, zapewnia działkowcom ich prawa nabyte i wprowadza pluralizm w tworzeniu stowarzyszeń ogrodowych.

Bez Związku ogrody będą rozdrobnione, rozbite, niektóre zlikwidowane, a deweloperom będzie żyło się coraz lepiej, bo przecież na działkach nie będą spędzali urlopu jak to czyni spora

